05  | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.brEstado de Mato Grosso, quarta-feira, 03 de maio de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT
AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE DATA DE ABERTURA -

VENDA DE IMÓVEIS
CONCORRÊNCIA N.º 003/2023

O Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT
AÇÃO do Poder Executivo do Município de Juína-MT, designado pela Portaria
Municipal n.º 5.739/2023, devidamente autorizado pelo Excelentíssimo Pre-
feito Municipal, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam
se interessar, que foi RETIFICADO o Edital de Abertura do Processo Licitató-
rio na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo “MAIOR LANCE OU
OFERTA”, que tem por objeto à alienação de imóveis do Patrimônio Público
localizados LOTEAMENTO PANTANAL, do Município de Juína, Estado de
Mato Grosso, relacionados e discriminados no ANEXO I, do Edital da Con-
corrência n.º 003/2023. Em razão da retificação PRORROGA-SE a sessão
pública para abertura de propostas para o dia 07/06/2023, às 08:00 horas
(Horário de Cuiabá-MT).
O Edital da Concorrência n.º 003/2023, do qual é parte integrante o presente
Aviso de Licitação, estará à disposição dos interessados, do dia 03/05/2023 a
07/06/2023, das 07:00 às 11:00 horas e das13:00 às 17:00 horas, de segunda
a sexta-feira, no DEPARTAMENTO DE COMPRAS, MATERIAIS E LICITA-
ÇÕES, sito na Travessa Emmanuel, n.º 33N, Bairro Centro, no Município de
Juína-MT (PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT).
Maiores informações sobre os imóveis colocados à venda poderão ser obtidas
no DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, sito na Travessa Emmanuel,
n.º 33N, Bairro Centro, no Município de Juína-MT (PREFEITURA MUNICIPAL
DE JUÍNA-MT) ou e-mail licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 28 de ABRIL
de 2023.

JOSÉ CARLOS DIVINO

Presidente
Comissão Permanente de Licitação

Poder Executivo - Juína-MT
Publique-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E PRORROGAÇÃO DE DATA DE

ABERTURA - VENDA DE IMÓVEIS
CONCORRÊNCIA N.º 002/2023

O Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Poder
Executivo do Município de Juína-MT, designado pela Portaria Municipal n.º
5.739/2023, devidamente autorizado pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que
foi RETIFICADO o Edital de Abertura do Processo Licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo “MAIOR LANCE OU OFERTA”, que tem
por objeto à alienação de imóveis do Patrimônio Público localizados LOTEA-
MENTO PANTANAL, do Município de Juína, Estado de Mato Grosso, relacio-
nados e discriminados no ANEXO I, do Edital da Concorrência n.º 002/2023.
Em razão da retificação PRORROGA-SE a sessão pública para abertura de
propostas para o dia 06/06/2023, às 08:00 horas (Horário de Cuiabá-MT).
O Edital da Concorrência n.º 002/2023, do qual é parte integrante o presente
Aviso de Licitação, estará à disposição dos interessados, do dia 03/05/2023 a
06/06/2023, das 07:00 às 11:00 horas e das13:00 às 17:00 horas, de segunda
a sexta-feira, no DEPARTAMENTO DE COMPRAS, MATERIAIS E LICITA-
ÇÕES, sito na Travessa Emmanuel, n.º 33N, Bairro Centro, no Município de
Juína-MT (PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT).
Maiores informações sobre os imóveis colocados à venda poderão ser obtidas
no DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, sito na Travessa Emmanuel,
n.º 33N, Bairro Centro, no Município de Juína-MT (PREFEITURA MUNICIPAL
DE JUÍNA-MT) ou e-mail licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 28 de ABRIL
de 2023.

JOSÉ CARLOS DIVINO

Presidente
Comissão Permanente de Licitação

Poder Executivo - Juína-MT

Publique-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
A Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã, CNPJ nº 01.614.521/0001-00, torna
público que requereu junto a SEMA – Secretaria de Estado do Meio Ambiente,
a Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI) para implantação do Lote-
amento Urbano Jardim Vitória II no município de Nova Ubiratã/MT.

TERMO DE FOMENTO Nº004/2023 – DATA:02/05/2023 – OBJETO: RE-
PASSE FINANCEIRO PARA CUSTEAR DESPESAS COM MANUTENÇÃO
DAS DESPESAS DO PROJETO SAMBA MENINO PARA AS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES DA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ-MT, VI-
SANDO PROMOVER APRENDIZADO BÁSICO MUSICAL.  – CONVENEN-
TE: ASSOCIACAO DE TRIVELATO ARTES E CIDADANIA - ATAC - CNPJ:
18.376.650/0001-00– VALOR: R$ 44.000,00 (QUARENTA E QUATRO MIL
REAIS) – VIGÊNCIA: 02/05/2023 À 31/12/2023.

TERMO DE FOMENTO Nº005/2023 – DATA:02/05/2023 – OBJETO: REPAS-
SE PARCIAIS COM ALUGUEL, LUZ, INTERNET E OUTRAS DESPESAS
OPERACIONAIS DA ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES EMPREENDEDORAS
DE NOVA UBIRATÃ – CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES
EMPREENDEDORAS DE NOVA UBIRATÃ-MT - CNPJ: 35.514.631/0001-
03– VALOR: R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS) – VIGÊNCIA:
28/04/2023 A 31/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
17/05/2023, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, licita-
ção destinada para registro de preço visando futura e eventual prestação de
serviço de borracharia. Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala
de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 02 de maio de 2023. FRANCINE
OLIVEIRA – Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão eletrônico nº
011/2023, realizado no dia 20/04/2023, às 08:00 horas, na sua Sede Adminis-
trativa, licitação destinada ao registro de preços visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada em execução de faixa elevada de tra-
vessia de pedestre, adjudicada em 27/04/2023 e homologada em 02/05/2023,
sagrou-se vencedora do certame a empresa BAMAQ BANDEIRANTES MA-
QUINAS E EQUIPAMENTOS S/A. Nova Ubiratã - MT, 02 de maio de 2023.
Francine Oliveira - Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
16/05/2023, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por meio
do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preços vi-
sando futura e eventual aquisição de itens para compor os kits de Natalidades.
Os interessados poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário de
expediente da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova
Ubiratã - MT, 02 de maio de 2023. Francine Oliveira – Secretária municipal de
administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER-MT
ATOS DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

011/2023

A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 011/2023, cujo objeto é a “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
FARMÁCIA BÁSICA, SAÚDE MENTAL-CAPS, CONTROLADOS E
INJETÁVEIS PARA O PRONTO ATENDIMENTO PARA MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO BÁSICO DE COLIDER/MT”.
Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESAS ITENS VL. TOTAL
(R$)

IONBRAS COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA -
34.994.181/0001-30

01 e 02 7.600,00

Colíder/MT, 02 de maio de 2023.

MARCIO ANTONIO DA SILVA

Pregoeiro Oficial
Publique-se

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2023

PROCESSO Nº 010/2023/CPL/PP
 Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leste, Estado de Mato Grosso
torna público que nos termos da Lei nº 8.666 de 21/06/93, com as alterações
subsequentes a abertura de processo licitatório para contratação de
empresa para execução de obra de ampliação e reforma das unidades
escolares indígenas da Aldeia Água Limpa e Sucupira.
A abertura dos processos dar-se-á às 08:00 horas do dia 19 de maio de
2023, na sede da Prefeitura, localizada na Av. Goiás, nº 367, Jardim Santa
Inês, Município de Santo Antônio do Leste – MT.
O edital completo poderá ser adquirido das 07:00 as 11:00 h e das 13:00 as
17:00 h, no Prédio da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leste situado
a Av. Goiás, 367 Jardim Santa Inês, telefone (66) 3488-1080 – 3488-1459 –
3488-1292 ou pelo E-mail: (licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br).

Santo Antônio do Leste – MT, 02 de maio de 2023.
_____________________________________

ERIKS MATOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023

O Município de Vera – MT, através de seu Pregoeiro Oficial, torna Público
para conhecimento dos interessados, que realizará às 08h00min (Horário
Local), do dia 16 de Maio de 2023, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023- REGISTRO
DE PREÇOS, DESTINADO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS,
ELETROELETRÔNICOS E MÓVEIS DIVERSOS VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, tipo “menor preço por
Item”, conforme descrições e quantidades constantes no Termo de
Referência do Edital. O edital completo poderá ser retirado no endereço
eletrônico www.vera.mt.gov.br, ou ainda na Prefeitura Municipal de Vera -
MT, no Departamento de Licitações, com sede na Avenida Otawa, n° 1651,
Bairro Esperança, em Vera - MT, de segunda a sexta-feira no horário de
atendimento das 07:00 às 13:00 horas. Informações poderão ser obtidas pelo
telefone: (66) 3583-3100 ou via e-mail: licitacaovera@gmail.com.

Vera – MT, 02 de maio de 2023.

JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA
PREGOEIRO – Portaria nº 030/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023

O Município de Ipiranga do Norte - MT, por intermédio de sua Pregoeira
Municipal, designada através da Portaria Municipal n.º 011/2023, torna
público para conhecimento de empresas interessadas que realizará
Licitação na Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica n.° 010/2023,
Tipo Menor Preço Por Item, em conformidade com as disposições da Lei
Federal n.º 10.520, de julho de 2002, do Decreto n.° 10.024 de 20 de
Setembro de 2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993, suas alterações subsequentes, Lei Complementar
123/2006 e alterações e Decreto Municipal n.º 03/2010, de 04 de Janeiro
de 2010, Licitação destinada a “Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Materiais de Limpeza para as Diversas Secretarias do
Município de Ipiranga do Norte - MT”, conforme especificações constantes
no Edital. Data para cadastro de proposta: a partir das 09:00h do dia
03/05/2023, a abertura de propostas será realizada dia 16/05/2023, às
08:00 horas, a sessão de disputa no dia 16/05/2023, às 09h30min, horário
de Brasília – DF, local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL
www.bl l .org.br.  O edi tal  poderá ser obt ido através do si te
h t t p : / / p o r t a l . p r e fi p i r a n g a d o n o r t e -
mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx e ainda poderá ser
obtido através do e-mail: licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br.
Informações na Comissão Permanente de Licitações, sito à Rua dos
Girassóis, n.° 387, Centro, de Segunda à sexta-feira, das 07h00min às
11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário de Mato Grosso), exceto
feriados, tel. (66) 3588-2000 e email: licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 02 de Maio de 2023.

Ane Kelly Ribeiro Pitteri
Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto a
contratação de empresa para aquisição e plantio de palmeiras Wodyetia
Bifurcata (Rabo de Raposa) e insumos necessários para plantios nos
Canteiros da Av. Colonizador José Bianchini e Av. da Saudade no
Município de Marcelândia/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 16
de maio de 2023, às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); INÍCIO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 02/05/2023. REALIZAÇÃO: Por
meio do Site www.licitanet.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.licitanet.com.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.
Marcelândia/MT, 02 de maio de 2023.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE ADESÃO N° 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2023
O SENHOR CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia,
Estado de Mato Grosso, torna público a quem possa interessar que após a
análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU,
Adesão nº 002/2023 a favor da COOPERATIVA DE TRABALHO DOS
PRESTADORES DE SERVIÇO – COOPSERV'S, inscrita no CNPJ nº
02.355.192/0001-84, objetivando a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços terceirizados de porteiro para as
Escolas e Creches Municipais de interesse da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Marcelândia/MT, através de Adesão na Ata de
Registro de Preços nº 471/2022 proveniente do Pregão Eletrônico nº
121/2022 – Prefeitura Municipal de Campo Verde/MT, perfazendo o valor
total de R$ 217.809,90 (duzentos e dezessete mil, oitocentos e nove reais
e noventa centavos). P U B L I Q U E – S E.
Marcelândia/MT, 28 de abril de 2023.

Celso Luiz Padovani
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS -
Tipo: Aberto e Fechado. Disputa: menor preço por ITEM - Data de abertura:
17 de Maio de 2023. Horário: 10h - Local: www.bll.org.br Edital e anexos:
P o d e r á  s e r  o b t i d o  n o  s i t e
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, pelo e-mail:
eduardo.licitacao@novamutum.mt.gov.br e ou telefone **65-3308.5400.
Nova Mutum-MT, 02 de maio de 2023.

Eduardo Henrique Correia Miiller
Pregoeiro